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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ÚMBITA (BOYACÁ)  

E.S.D.                  

                 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00048 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Alba Cristina Cortes García 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base la última actualización de crédito aprobada mediante providencia 

del 05 de noviembre de 2020 y la corrección del 18 de febrero del 2021, y liquidando 

intereses moratorios hasta el día 10 de diciembre de 2021, en los siguientes términos. 

 

PAGARÉ NO. 015926100006864 

CAPITAL  $ 2.000.000,00 

INTERESES REMUNERATORIOS  $    111.206,00 

OTROS CONCEPTOS  $      11.802,00 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

19-nov-2019 30-nov-2019 12 2,38 $       19.030,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       48.850,83 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       48.489,17 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       46.061,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       48.954,17 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       46.725,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       46.990,83 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       45.300,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       46.810,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       47.249,17 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       45.725,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       46.732,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       44.600,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       45.105,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       44.743,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       40.926,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       44.975,83 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       43.275,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       44.485,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       43.025,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       44.381,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       44.536,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       42.975,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       44.123,33 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       43.175,00 

01-dic-2021 10-dic-2021 10 2,18 $       14.550,00 

INTERESES MORATORIOS $  1.121.795,83 

TOTAL $  3.244.803,83 

 

PAGARÉ NO.015926100008454 

CAPITAL  $ 5.998.897,00 

INTERESES REMUNERATORIOS  $    734.491,00 

OTROS CONCEPTOS  $      28.292,00  

INTERESES DE MORA 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  
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30-sep-2019 30-sep-2019 1 2,42 $        4.829,11 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $     147.997,79 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     142.698,76 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     146.525,56 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     145.440,76 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     138.159,60 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     146.835,50 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     140.149,23 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     140.946,58 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     135.875,02 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     140.404,18 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     141.721,44 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     137.149,78 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     140.171,73 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     133.775,40 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     135.290,12 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     134.205,32 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     122.757,43 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     134.902,70 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     129.801,13 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     133.430,47 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     129.051,27 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     133.120,52 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     133.585,44 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     128.901,30 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     132.345,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     129.501,19 

01-dic-2021 10-dic-2021 10 2,18 $       43.641,98 

INTERESES MORATORIOS $  3.603.214,99 

TOTAL $10.364.894,99 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 015926100006864 $  3.244.803,83 

PAGARÉ NO.015926100008454 $10.364.894,99 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 13.609.698,82 

 

De conformidad con las anteriores tablas, la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de TRECE MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS 

MONEDA LEGAL CORRIENTE ($13.609.698,82) hasta el día 10 de diciembre de 2021.  

 

Atentamente,  

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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